

Lgota Wielka, dnia 04 sierpnia 2023 roku.

Znak sprawy: SKG.271.2.2023

**Wykonawcy
ubiegający się o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „**Udzielenie kredytu długoterminowego do wysokości 3 200 000,00 PLN**”

**PYTANIA, ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA
DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Działając na podstawie art. 284 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zmian.), dalej zwaną „ustawą”, Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ):

I TREŚĆ PYTAŃ I UDZIELONYCH ODPOWIEDZI:

Pytanie Nr 1:

Czy wyrażacie Państwo zgodę, aby wszelkie zmiany do umowy wymagały obustronnej akceptacji, tj. Wykonawcy i Zamawiającego oraz podpisania aneksu do umowy kredytowej, z wyłączeniem zmiany oprocentowania, wynikającej ze zmiany stawki WIBOR 1M, która nie stanowi zmiany umowy i nie wymaga zawarcia aneksu do umowy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w załączniku nr 6 Istotne postanowienia umowne

Pytanie Nr 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie oprocentowania od zadłużenia przeterminowanego z tytułu kredytu (kapitału) wg zmiennej stopy oprocentowania odpowiadającej wysokości dwukrotności odsetek ustawowych za opóźnienie w stosunku rocznym. Odsetki ustawowe za opóźnienie równe są sumie stopy referencyjnej NBP i 5,5 punktów procentowych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie Nr 3: Czy zamawiający wyrazi zgodę na kontrasygnatę Skarbnika Gminy również na wekslu in blanco wystawionym przez Kredytobiorcę.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 4: Prosimy o informację, czy w okresie ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że musieliście Państwo zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z postanowień umowy o dofinansowanie. Jeżeli tak, prosimy o podanie kwoty zwróconych środków na przestrzeni ostatnich dwóch lat budżetowych (w PLN).

Odpowiedź: Zamawiający nie zwracał żadnych środków uzyskanych z UE w okresie ostatnich 2 lat budżetowych.

Pytanie Nr 5: Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy o finansach publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadził żadnego programu naprawczego w ciągu ostatnich 18 miesięcy.

Pytanie Nr 6: Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa postępowania egzekucyjne.

Odpowiedź: Nie było prowadzonych postępowań egzekucyjnych w ciągu ostatnich 36 miesięcy.

Niniejsze pytania, odpowiedzi, wyjaśnienia zostały zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://platformazakupowa.pl/transakcja/799751>

Z up. Wójta
Dorota Zięba
Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu
i Pozyskiwania Środków Unijnych